

TOR:s yttrande

Yttrande över kapitalvinstkommitténs delbetänkande Stimulans av aktiesparandet (Ds B 1980:11)

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas riksförbund (TOR) beretts tillfälle avge yttrande över rubricerade delbetänkande, får förbundet härmed anföra följande.

Kommittén, som fått i uppdrag bl a att undersöka möjligheterna att utarbeta ett system för generell lindring i dubbelbeskattningen av aktieutdelningar, lägger i betänkandet enligt tilläggsdirektiv fram förslag till kortsiktiga åtgärder för att stimulera aktiesparandet. Med hänsyn till de svenska börsföretagens finansiella situation kan det vara motiverat att snarast genomföra sådana förändringar som kan leda till ett ökat utbud av riskkapital. Det kan därför finnas skäl för provisoriska regler i avvaktan på kommitténs ställningstagande till ett permanent system för reglering av behandlingen av aktieutdelningar i beskattningshänseende hos såväl aktiebolag som dess aktieägare. Ställningstagande härtill måste emellertid grundas på politiska bedömningar, som ligger utanför TOR:s kompetensområde.

TOR vill understryka angelägenheten av enkelhet vid införandet av ett system för lindring i dubbelbeskattningen av aktieutdelningar, i synnerhet vid provisoriska regler. Skall en ordning tillämpas enbart för ett fåtal år, kan man inte begära vare sig av skattskyldiga eller beskattningsmyndigheter, att de skall behöva sätta sig in i ett komplicerat system. Till det kommer att de skattskyldiga bör kunna beräkna sin skatt utan alltför stor omgång. TOR finner att de två förslag med skattereduktion som kommittén framlagt var för sig är tillämpliga. Enligt TOR:s mening bör dock snarare modell B väljas framför modell A. I modell B är nämligen reduktionsssatsen inte beroende av den totala beskattningsbara inkomsten, varför en ändring av taxeringen inte kommer att förändra ändrat reduktionsbelopp. Vidare måste för de skattskyldiga en beräkning av skattereduktionen med tillämpning av modell B framstå som väsentligt enklare än modell A.

TOR delar kommitténs uppfattning, att man av praktiska skäl bör bortse från aktieutdelningar i det fall den sammanlagda summan av dessa understiger 100 kronor. Däremot anser TOR att förslaget beträffande uppdelning av det skattemot sparavdraget komplicerar systemet i alltför hög grad. I ett provisoriskt system bör man kunna bortse från sparavdraget alternativt avräkna sparavdraget i första hand från övriga kapitalintäkter.

TOR finner ej anledning till erinran mot att schablonavdraget vid beskattningen av realisationsvinster på aktier höjes från 1 000 kronor till 2 000 kronor, eftersom taxeringen härigenom skulle underlättas.